(a) Fab. Quint. in Dial. C. XLI. (b) Hic consideratus quoque digna sunt verba Carponii in med. pb. erit, C. II. §. 193 seqq. (c) Corn. Schrev. Lex. Græcc. ubi etiam ac. Ei-

13

piens vitare Charybdin; immo, vera existerent verba Horatii: (d) *Dum brevis esse labore, obscurus fio.*  
Hactenus de utroque linguae exercitio conjunctus.

### S. VIII.

**R**equirit linguae perfectio adhuc quædam in scribendo speciatim criteria. Hæc, ut reliqua tantum minoris pretii taceamus, sunt præcipue tria, quorum diversa unus literæ pictura se primum commendat. Ponamus, quamlibet literam unico modo tantum scribendam; quantum vero confusonis, immo, ambiguitatis sensus, intelligentiae semper inimicæ (a), inde emanaret? Quidam, vel saltim plerique tum incerti essent, utrum nomen proprium, an appellativum diceretur &c. Deinde, ita dividendae sunt voces, quemadmodum id patitur earum origo & compositio (b); atque aderit insuper justa verba inter distantia. Nam concatenata & permixta verborum cohærentia plurimum sane difficultatis parit legenti, dum plura pro uno venditari possunt verbo, adeoque in locum genuini auctoris sensus alius, ab hoc longe abhorrens, substitui. Denique, hæc spatia non semper erant vacua; sed interdum opus est, afficiantur signis majoris minoris distinctionis, quæ in primis faciunt, ut tum ipsam sensus indolem, cum in quantum verba ad protasis vel apodosin sint referenda, intelligere queat lector. Regulae dictorum ex fontibus Orthographorum impide-

guris dictionis agitur. p. m. 945. (d) *De arte poët.* v. 28.  
(a) *Canz. in Oratoria.* ed. Tur. p. 267. (b) *Quintil.*

pide hauriuntur (c). Hic satis observare: talia signa esse necessaria; non tamen in quacunque lingua plane eadem & similia, id quod vel sola Latinorum & Graecorum interpunctio evincit. De cetero, uti in loquendo adhibetur commoditas; ita in scribendo. Potest sic perfectio linguae scriptae quandoque etiam constare per expressionem priorum tantum literarum vel aliorum signorum. Exemplum suppeditarunt Romani, qui pr. pro Praetor. S. P. Q. R. pro Senatus Populusque Romanus, Lub. pro lubens, teste Heineccio, (d) scripere. Et Mathematicis placet, ☽ solem, ☾ lunam, \* stellam, idque essentialiter, denotare. Observandum vero, de hisce scribendi modis erit conventum; alias enim periculum, ne lectoribus idem accidat, quod scribis, qui, compendiosae LXX. interpretum scripturae rudes, verba eorum in perversum detorserunt sensum (e). Plura quidem circa perfectae linguae requisita essent monenda. Sed, quo etiam impedimenta ejus distinctioni subjiciantur, hisce diutius immorari non vacat.